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Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.152.2017

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  10  lipca  br.  dotyczącą
przyczyn zamieszczenia przez Regionalną Izbę Obrachunkową w uchwale opiniującej
wykonanie  budżetu  Lublina  za  2016  rok  uwagi  dotyczącej  zobowiązań
niewymagalnych nieobjętych planem wydatków roku 2016 uprzejmie wyjaśniam:

Na  podstawie  z  art.  13  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.
o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  Skład  Orzekający  RIO  w  Lublinie  wydał
pozytywną opinię o  sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2016 rok
dokonując  oceny  poprawności  formalno-rachunkowej  sprawozdań  oraz  zgodności
z prawem przedstawionego w sprawozdaniach przebiegu wykonania budżetu. Uwaga
Składu Orzekającego dotycząca wykazanych w sprawozdaniu  Rb-28S zobowiązań
niewymagalnych nieobjętych planem wydatków roku 2016, do których nie odnoszą się
ustawowo określone terminy płatności ma charakter ogólny bez odniesienia się do
wielkości dotyczących zadań objętych wieloletnią prognozą finansową oraz wydatków
związanych z ciągłością działania jednostki.

Należy przy tym podkreślić, iż powyższe nie jest traktowane przez RIO jako
nieprawidłowość,  lecz  jedynie  zwrócenie  uwagi  spowodowane  najprawdopodobniej
faktem wzrostu zobowiązań niewymagalnych w stosunku do roku poprzedniego.

Zobowiązania  niewymagalne  z  2016  roku  nieobjęte  planem wydatków roku
2016  zostały  ujęte  w  uchwale  budżetowej  na  2017  rok  przyjętej  dnia  21  grudnia
2016 r. (uchwała nr 620/XXIV/2016 Rady Miasta Lublin w sprawie uchwały budżetowej
na 2017 rok), gdyż związane są z bieżącym funkcjonowaniem miasta lub jednostek
i wpisują się w ciągłość ich działania. W związku z tym nie zaistniała konieczność
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rezygnacji lub ograniczania realizacji zadań zaplanowanych na 2017 rok.
Powyższe  zobowiązania  nie  zostały  objęte  planem  wydatków  roku  2016

ponieważ  dotyczą  przede  wszystkim:  wydatków  związanych  z  bieżącym
funkcjonowaniem  miasta/jednostek  zapewniających  ciągłość  działania  (tj.  zakup
energii,  odbiór odpadów, oczyszczanie miasta),  zakupu usług przewozu pasażerów
w  komunikacji  miejskiej  przez  MPK  Sp.  z  o.o.  (gdzie  termin  płatności  zgodnie
z umową ustalony jest do 30.04.2017 r.), naliczonych odsetek od kredytów, pożyczek
i  obligacji  oraz  zadań  inwestycyjnych  ujętych  w  wieloletniej  prognozie  finansowej.
Pragnę  nadmienić,  iż  w  kwocie  zobowiązań  są  również  zobowiązania  wynikające
z faktur, które wpłynęły w 2017 r., a dotyczyły kosztów 2016 roku.

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
dochody  i  wydatki  ujmowane  są  w  terminie  ich  zapłaty  niezależnie  od  rocznego
budżetu, którego dotyczą i w oparciu o tę zasadę planowane są dochody i wydatki
budżetu.  Stąd  też  na  przykład  zobowiązanie  dotyczące  usług  przewozowych
MPK Sp. z o.o. w kwocie 64.682.681,22 zł ujęte jest w planie 2017 roku, podobnie jak
i  pozostałe  zobowiązania  niewymagalne,  których  terminy  płatności  upływają
w 2017 roku, a które występują na koniec każdego roku budżetowego.

Nieobjęcie ww. zobowiązań niewymagalnych planem finansowym nie stanowi
naruszenia dyscypliny finansów publicznych w myśl ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r.
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, gdyż nie jest to
zaciągnięcie  zobowiązania  bez  upoważnienia,  z  przekroczeniem  zakresu
upoważnienia lub z naruszeniem przepisów ustawy o finansach publicznych.

Zobowiązania  niewymagalne  nieobjęte  planem  wydatków  roku  2016
zaciągnięte  bowiem  zostały  w  oparciu  o  wieloletnią  prognozę  finansową,  bądź
dotyczyły umów, których realizacja jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania
jednostki.
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